

El-Center Vest A/S

Christiansborgvej 10, 7560 Hjerm

CVR-nr. 14 70 45 07

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2019.

Bent Aagaard
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	El-Center Vest A/S Christiansborgvej 10 7560 Hjerm
	CVR-nr.: 14 70 45 07
	Stiftet: 20. juni 1991
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 28. regnskabsår
Bestyrelse	Hanna Lauridsen, formand Lass Lauridsen Bent Aagaard
Direktion	Lass Lauridsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.223	2.908	3.885	2.840	1.833
Resultat før finansielle poster	1.493	1.502	2.113	1.529	627
Finansielle poster, netto	-29	-19	-35	-49	-54
Årets resultat	1.138	1.154	1.630	1.131	425
Balance:					
Balancesum	7.353	6.355	8.402	6.982	6.401
Investeringer i materielle anlægsaktiver	817	41	622	87	170
Egenkapital	3.941	3.553	3.499	2.719	1.789
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.587	1.638	-212	184	2.431
Investeringsaktivitet	-807	-46	-622	-87	-140
Finansieringsaktivitet	-775	-1.123	-1.571	-1.235	-929
Pengestrømme i alt	5	469	-2.405	-1.139	1.362
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	13	11	12	11	11
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	212,8	222,7	163,7	201,5	221,3
Soliditetsgrad	53,6	55,9	41,6	38,9	27,9
Egenkapitalforrentning	30,4	32,7	52,4	50,2	25,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af el-installationsarbejde og afsætning af el-artikler samt hårde hvidevarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.223 t.kr. mod 2.908 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.138 t.kr. mod 1.154 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 7.353 t.kr. mod 6.355 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 998 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.941 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 53,6 % af de samlede aktiver på 7.353 t.kr., hvilket er et fald på 2,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et forbedret resultat og en stigning i egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.223.247	2.907.982
Distributionsomkostninger	-452.913	-251.340
Administrationsomkostninger	<u>-1.277.676</u>	<u>-1.154.886</u>
Resultat før finansielle poster	1.492.658	1.501.756
Finansielle indtægter	329	100
Finansielle omkostninger	<u>-29.433</u>	<u>-19.594</u>
Resultat før skat	1.463.554	1.482.262
2 Skat af årets resultat	<u>-325.493</u>	<u>-328.569</u>
Årets resultat	<u>1.138.061</u>	<u>1.153.693</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	750.000
Overføres til overført resultat	0	403.693
Disponeret fra overført resultat	<u>-861.939</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>1.138.061</u>	<u>1.153.693</u>

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.169.546	588.162
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.169.546</u>	<u>588.162</u>
	Værdipapirer	10.931	15.169
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.931</u>	<u>15.169</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.180.477</u>	<u>603.331</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.061.616	863.213
	Fremstillede varer og handelsvarer	28.085	43.548
	Varebeholdninger i alt	<u>1.089.701</u>	<u>906.761</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.367.907	2.785.827
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.307.658	1.907.139
	Tilgodehavende selskabsskat	236.000	0
	Andre tilgodehavender	129.487	124.329
	Periodeafgrænsningsposter	27.450	18.609
	Tilgodehavender i alt	<u>5.068.502</u>	<u>4.835.904</u>
	Likvide beholdninger	14.493	9.023
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.172.696</u>	<u>5.751.688</u>
	Aktiver i alt	<u>7.353.173</u>	<u>6.355.019</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Aktiekapital	600.000	600.000
5 Overført resultat	1.340.912	2.202.851
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	750.000
Egenkapital i alt	3.940.912	3.552.851
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	511.078	185.585
Hensatte forpligtelser i alt	511.078	185.585
Gældsforpligtelser		
7 Leasingforpligtelser	0	34.237
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	34.237
Gældsforpligtelser	34.237	24.569
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	96.691	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	466.620	902.401
Gæld til associerede virksomheder	766.010	0
Selskabsskat	0	238.592
Anden gæld	1.537.625	1.416.784
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.901.183	2.582.346
Gældsforpligtelser i alt	2.901.183	2.616.583
Passiver i alt	7.353.173	6.355.019

1 Medarbejderforhold

8 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	1.138.061	1.153.693
9 Reguleringer	584.290	528.481
10 Ændring i driftskapital	368.224	413.694
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.090.575	2.095.868
Renteindbetalinger og lignende	329	100
Renteudbetalinger og lignende	-29.434	-19.592
Pengestrøm fra ordinær drift	2.061.470	2.076.376
Betalt selskabsskat	-474.592	-438.282
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.586.878	1.638.094
Køb af materielle anlægsaktiver	-817.111	-41.000
Salg af materielle anlægsaktiver	10.272	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-4.637
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-806.839	-45.637
Afdrag på langfristet gæld	-24.569	-23.097
Betalt udbytte	-750.000	-1.100.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-774.569	-1.123.097
Ændring i likvider	5.470	469.360
Likvider 1. januar	9.023	-460.337
Likvider 31. december	14.493	9.023
Likvider		
Likvide beholdninger	14.493	9.023
Likvider 31. december	14.493	9.023

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>11</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	306.592
Udskudt skat af årets resultat	<u>325.493</u>	<u>21.977</u>
	<u>325.493</u>	<u>328.569</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar		1.982.361
Tilgang		817.111
Afgang		<u>-395.334</u>
Kostpris 31. december		<u>2.404.138</u>
Afskrivninger 1. januar		1.394.199
Årets afskrivninger		225.454
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-385.062</u>
Afskrivninger 31. december		<u>1.234.591</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>1.169.547</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>34.667</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	8.387.432	2.904.188
Modtagne acotobetalinge	-6.176.465	-997.049
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.210.967	1.907.139
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.307.658	1.907.139
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-96.691	0
	2.210.967	1.907.139
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.202.851	1.799.158
Årets overførte overskud	-861.939	403.693
	1.340.912	2.202.851
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	750.000	1.100.000
Udbetalt udbytte	-750.000	-1.100.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	750.000
	2.000.000	750.000
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	34.237	58.806
Heraf forfalder inden for 1 år	-34.237	-24.569
	0	34.237
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på henholdsvis 72 t.kr. og 77 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 25 og 58 måneder og en samlet restleasingydelse på 522 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet årlig forpligtelse på 194 t. kr. med en opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Garantiforpligtelser andrager 687 t.kr. Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
9. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	225.454	178.730
Finansielle indtægter	-329	-100
Finansielle omkostninger	29.433	19.594
Kursreguleringer mv.	4.239	1.688
Skat af årets resultat	325.493	328.569
	<u>584.290</u>	<u>528.481</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-182.940	78.123
Ændring i tilgodehavender	3.402	1.828.681
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	547.762	-1.493.110
	<u>368.224</u>	<u>413.694</u>
